O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV 
e VII da Lei Orgânica Municipal e art. 7º Lei Municipal nº 6.858, de 10 de janeiro de 2025, 

DECRETA:
Art. 1o Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no montante de no 

valor de no valor de R$ R$ 176.614,00(cento e setenta e seis mil, seiscentos e quatorze)  com a 
seguinte classificação:

Órgão: 02  GABINETE DO PREFEITO, ASSESSORIAS E COORDENADORIAS
Unidade 0201 UNIDADES SUBORDINADAS 
Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 0124 CONTROLE INTERNO 
Programa: 0110 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PODER EXECUTIVO